ПРОТОКОЛ № 21
Совместного заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
06 июля 2017 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Попова Т.С., Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Помещикова С.А., Куликова И.В., Копьев Е.А., Кочура Н.Ф., Пелевина Т.И., Красикова А.В.
Приглашенные:

Вальков А.И. – старший помощник прокурора.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание повторно руководителей организаций, имеющих просроченную задолженность по страховым взносам на ОПС (Сведения представлены МИФНС №6 по Калужской области).
СЛУШАЛИ:
1. Черныш Н.В. – О погашении ООО «Цефей» заложенности по НДФЛ в сумме 293 тыс. руб.
2. Руководителей организаций, имеющих задолженность по страховым взносам на ОПС.
	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 15.06.2017 (руб.)
	Комментарий

	1
	ООО «Верничи – Студио»
	153 378,39
	Руководитель на заседание не явился.

	2
	ООО «Вираж»
	109 134,59
	Задолженность погашена в полном объёме.

	3
	ООО «Клотик»
	166 472,95
	Руководитель на заседание не явился.

	4
	ООО «Максимум»
	579 878,38
	Руководитель на заседание не явился. Предано письмо, согласно которому ООО «Максимум» обязуется ежемесячно погашать задолженность в размере 50 тыс. руб.

	ИТОГО:
	1 008 864,31

РЕШИЛИ:
1. Информацию о погашении задолженности ООО «Вираж» в сумме 109 134,59 руб. принять к сведению.
2. На следующем заседании рассмотреть организации, имеющие задолженность по аренде муниципального имущества по сведениям Управления по земельным и имущественным отношениям.
Заместитель председателя рабочей группы

           Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии

         Ананьев Г.Е.
Секретарь

     Кузнецова Е.Г.
т. 395-85-11